
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 12 DATA: 23/05/2024 

 

OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E RELATIVI 
ALLEGATI. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno ventitré del mese di maggio alle ore 18:30, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria e 
di prima convocazione. 

Partecipano in modalità telematica i Consiglieri Comunali Sig.ra Forti Manuela e Sig.ra Regazzoni 
Laura, così come disciplinato dall’art. 1 del Regolamento sul Consiglio Comunale approvato con 
deliberazione di Consiglio n° 10 del 27/06/2023, e ciò rispettando il segreto d’ufficio che attiene alla 
carica rivestita. 

Fatto appello nominale risultano presenti: 

 

Nominativo Presente Assente 

1) MOLINARI Davide X  

2) PERONI Maria Lucia X  

3) FENOGLIETTI Alessandro X  

4) FORTI Manuela X  

5) CARETTI Stefania  X 

6) BRUSA Gianluigi X  

7) BRIZIO Anna  X 

8) ANTONIAZZA Natalino X  

9) STUPPIA Vincenzo  X 

10) CALANDRIELLO Andrea  X 

11) REGAZZONI Laura X  

TOTALI 7 4 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco Davide Molinari e partecipa alla stessa e 

verbalizza, il Segretario Dott. Lorenzo Di Mauro.  

Il Sindaco Davide Molinari dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 



 
 
OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/07/2023 è stato approvato lo schema di 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P. s.) 2024/2026; 
 

- con deliberazione consiliare n. 20, adottata in data 28/12/2023, è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026 e relativi allegati; 
 

- con deliberazione consiliare n. 02 del 23/04/2024 è stata ratificata la 1^ variazione al bilancio di 
previsione 2024-2026, adottata dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 10 del 01/03/2024 
ai sensi del comma 4 dell’art. 175 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- con deliberazione consiliare n. 03 del 23/04/2024 è stata adottata la 2^ variazione al bilancio di 
previsione 2024-2026; 

 
 
RITENUTO opportuno procedere alla 3^ variazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 esercizio 
2024, in termini di competenza e di cassa, al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità 
recentemente emerse; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi dal 29 al 31-bis della legge n. 160/2019 ai sensi del quale ai comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti è assegnato, per l’anno 2024, un contributo di € 50.000,00 per 
investimenti destinati ad opere pubbliche; 
 
RISCONTRATA la necessità di procedere alla messa in sicurezza del solaio della sede comunale e 
ritenuto pertanto di richiedere il sopra citato contributo per tale intervento; 
 
RITENUTO inoltre di stanziare la somma di € 3.700,00 da destinare all’implementazione dei servizi 
informatici offerti ai cittadini, con l’attivazione Spid/CIE sui portali dei servizi web del comune; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
VISTA la variazione di bilancio proposta dalla Responsabile del Servizio Finanziario, dettagliata nei 
sotto elencati prospetti che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso: 
- Allegato A – Variazione Entrata – esercizio 2024 

- Allegato B – Variazione Spesa – esercizio 2024 
e rispetto alla quale esprime parere favorevole; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera 
b), con verbale del 21/05/2024 – ns. prot. n. 780 del 21/05/2024;; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, che ribadisce le competenze dell’Organo Consiliare in 
merito alle variazioni di bilancio; 
 



VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 del vigente D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CONSIDERATO che il Segretario dell’Ente, ai sensi dell’art. 97 comma 2 del vigente D.Lgs. n. 
267/2000, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 
 
VISTO il vigente D.Lgs. n. 267/200 e le altre Leggi e Regolamenti vigenti in materia, 
 

IL SINDACO 

Dopo ampio ed esaudente dibattito pone quindi in votazione l’O.d.G. con il seguente risultato: 

Presenti e votanti . n°: 7  

Astenuti ................ n°: /  

Voti favorevoli ...... n°: 7  

Voti contrari .......... n°: /  

 
Pertanto, sulla base delle risultanze della votazione di cui sopra, il Consiglio 
 

DELIBERA 
 
 
per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

1) di approvare la variazione di bilancio proposta, come dettagliata nei sotto elencati prospetti che 
si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso: 

- Allegato A – Variazione Entrata – esercizio 2024; 
- Allegato B – Variazione Spesa – esercizio 2024; 

 
2) di dare atto che la variazione si chiude con le seguenti risultanze finali: 

 
maggiore entrata corrente: € 1.700,00 
maggiore entrata in conto capitale: € 50.000,00 
Totale: € 51.700,00 
 
maggiore spesa corrente: € 1.700,00 
maggiore spesa in conto capitale: € 50.000,00 
Totale: € 51.700,00 
 

 
3) di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2024/2026 e relativi 

allegati, approvati con deliberazione consiliare n. 20 del 28/12/2023 e successive variazioni; 
 

4) di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantisce il 
permanere del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio. 

 
Successivamente, 
su proposta del Presidente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



 

Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
 

Presenti e votanti . n°: 7  

Astenuti ................ n°: /  

Voti favorevoli ...... n°: 7  

Voti contrari .......... n°: /  

 
Inoltre, visto l’articolo 134, comma 4, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, stante la necessità di provvedere con urgenza all’utilizzo 
degli stanziamenti in oggetto. 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

 F.to Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 29/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 23/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


